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Uppdrag att göra en kartläggning och analys av behovet av vaccin hos 
asylsökande 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att göra en kartlägg-
ning och analys av behoven av vaccinationer hos asylsökande. I upp-
draget ingår att vid behov ta fram ett underlag med förslag på åtgärder 
för att underlätta för hälso- och sjukvården inklusive barnhälsovården 
och elevhälsan att kunna erbjuda asylsökande vaccinationer enligt 
tillämpliga vaccinationsprogram. 
 
Folkhälsomyndigheten ska i genomförandet av uppdraget samråda med 
Socialstyrelsen, Sveriges Kommuner och Landsting samt organisationer 
som företräder professionerna. 
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 30 april 2016. Redovisningen ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har. 

Ärendet 

Det allmänna vaccinationsprogrammet regleras i smittskyddslagen 
(2004:168). Kommuner och landsting är skyldiga att erbjuda vaccina-
tioner mot smittsamma sjukdomar i syfte att förhindra spridning av 
dessa sjukdomar i befolkningen. Det inkluderar även kompletterande 
vaccinationer till barn som inte tidigare vaccinerats enligt programmet. 
Regeringen beslutar vilka vacciner som ska ingå i nationella vaccinations-
program. 
 
De barnvacciner som erbjuds till alla barn inom barnhälsovård och skola 
ger skydd mot nio sjukdomar: polio, difteri, stelkramp, kikhosta, infek-
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tioner orsakade av Haemophilus influenzae typ b, mässling, påssjuka och 
röda hund och allvarliga sjukdomar orsakade av pneumokocker. 
 
Flickor erbjuds även vaccin mot humant papillomvirus (HPV). I Sverige 
har vi idag inte allmän vaccination mot tuberkulos eller hepatit B. Dessa 
sjukdomar hålls istället under kontroll med så kallad riktad vaccination. 
Detta innebär att barn med ökad risk att bli smittade erbjuds vaccinering. 
Tidpunkten för de olika vaccinationerna följer ett schema som gäller 
barn födda från 2002. Barn födda till och med år 2001 följer ett tidigare 
schema. 
 
Folkhälsomyndigheten har utrett om den nuvarande flyktingsituationen 
innebär ökad risk för spridning av smittsamma sjukdomar i Sverige. Den 
övergripande slutsatsen är att riskerna är låga. Riskbedömningen är bland 
annat baserad på tidigare utredningar från WHO och den europeiska 
smittskyddsmyndigheten ECDC, data från Migrationsverket och kun-
skap om sjukdomsförekomst i de asylsökande människornas hemländer. 
De asylsökande själva kan dock vara mer utsatta och det är därför viktigt 
att de erbjuds hälsoundersökningar, så att de som behöver får tillgång till 
exempelvis vaccinationsskydd, rådgivning eller medicinsk behandling. 
 
Folkhälsomyndigheten får i uppdrag att göra en kartläggning och analys 
av behoven av vaccinationer hos asylsökande och att vid behov ta fram 
ett underlag med förslag på åtgärder för att underlätta för hälso- och 
sjukvården inklusive barnhälsovården och elevhälsan att kunna erbjuda 
asylsökande vaccinationer enligt tillämpliga vaccinationsprogram. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Gabriel Wikström 
 
    Sara S Johansson 
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